
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
6. neděle velikonoční                   14. května                    neprodejné  

Evangelium této neděle prezentuje dvě 
poselství: zachovávání  přikázání a při-
slib Ducha svatého. 
Ježíš pojí lásku k Sobě se zachováním 
přikázání, na což klade důraz ve své řeči 
na rozloučenou: »Jestliže mne milujete, 
budete zachovávat má přikázání«; »Kdo 
má moje přikázání a zachovává je, ten 
mě miluje«. Ježíš od nás žádá, abychom 
Jej milovali, ale vysvětluje, že tato láska 
se nevypotřebuje 
v nějaké touze či 
citu. Nikoli, vyža-
duje ochotu násle-
dovat Jej Jeho ces-
tou, kterou je Ot-
cova vůle. Shrnuje 
ji přikázání vzá-
jemné lásky, vy-
slovené Ježíšem 
samotným: »Jak 
jsem já miloval 
vás, tak se navzájem milujte vy« . Ne-
řekl: „Milujte mne, jako jsem já miloval 
vás“, nýbrž „milujte se navzájem, jako 
jsem já miloval vás“. Miluje nás, aniž by 
za to žádal něco na oplátku, a chce, aby 
se tato Jeho zdarma darovaná láska stala 
konkrétní náplní života mezi námi: tako-
vá je Jeho vůle. 
Aby pomohl učedníkům jít touto cestou, 
slibuje Ježíš, že bude prosit Otce, aby 
seslal »jiného Přímluvce«, tedy Těšitele, 
Obhájce, který zaujme Jeho místo a da-
ruje jim chápavost slyšet a odvahu za-
chovávat Jeho slova. Toto je Duch sva-
tý, který je Darem Boží lásky, sestupují-

cí do srdce křesťana. Poté co byl Ježíš zabit 
a vstal z mrtvých, dostává se Jeho lásky 
těm, kdo v Něj uvěří a jsou pokřtěni ve 
jménu Otce i Syna i Ducha svatého. Samot-
ný Duch je vede, osvěcuje a posiluje, aby 
se každý mohl ubírat životem i 
v protivenstvích a těžkostech, v radostech i 
bolestech a zůstávat na Ježíšově cestě. To 
je možné právě zachováváním poddanosti 
Duchu svatému, aby mohl Svojí činorodou 

přítomností nejenom 
těšit, nýbrž i přetvářet 
srdce a otevírat je 
pravdě a lásce. 
Vzhledem ke zkuše-
nosti pochybení a hří-
chu, kterou všichni 
máme, nám Duch 
svatý pomáhá, aby-
chom nepodlehli, a 
umožňuje nám plně 
chápat a žít smysl 

Ježíšových slov: »Jestliže mě milujete, bu-
dete zachovávat má přikázání«. Přikázání 
nám nejsou dána jako určitý druh zrcadla, 
ve kterém vidíme odraz svých ubohostí a 
svých nedůsledností. Nikoli, k tomu nejsou. 
Boží Slovo je nám dáno jako Slovo života, 
které proměňuje, obnovuje, nesoudí proto, 
aby zavrhovalo, nýbrž uzdravuje a má za 
účel odpuštění. Takové je Boží milosrden-
ství. A to vše je dílo Ducha svatého! On je 
Boží Dar, Bůh sám, který nám pomáhá být 
svobodnými lidmi, kteří chtějí a umějí mi-
lovat a pochopili, že život je posláním 
zvěstovat divy, jež uskutečňuje Pán 
v každém, kdo Mu důvěřuje. 

Papež František - zamyšlení  

„Jestliže mě milujete,  
budete zachovávat  
má přikázání. …“ 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 15. 5. 
Sk 16,11-15 
Žl 149,1-2.3-4.5-6a+9b 
Jan 15,26 – 16,4a 
Lydie zve Pavla a jeho do-
provod do svého domu. 
Kéž je nám srdečnost a po-
hostinnost vzorem. Chci 
dnes prosit za úzký vztah 
představitelů církve k rodi-
nám. 
 
ÚTERÝ 16. 5.  
Svátek  
sv. Jana Nepomuckého 
Řím 8,31b-39 
Žl 69,5ab.7ac+8.15bc+31 
Mt 10,17-22 
Věrnost úřadu a loajalita k 
představeným. I dnes může 
vést tato kombinace ke 
smrti. Minimálně k odum-
ření mého vlastního „já“. 
 
STŘEDA 17. 5. 
Sk 17,15.22 -18,1 
Žl 148,1-2.11-12.13-14a.14bc 
Jan 16,12-15 
Filosoficky zaměření po-
sluchači Pavlovo slovo ne-
přijímají. Nejsem jim po-
dobný? Jaký kontrast oproti 
prostému žalářníkovi! 
 
ČTVRTEK 18. 5.  
Slavnost  
Nanebevstoupení Páně 
Sk 1,1-11 
Žl 47,2-3.6-7.8-9 

Jásejte Bohu, všechny země!  

 

Jásejte Bohu, všechny země, – opěvujte slá-

vu jeho jména, – vzdejte mu velkolepou 

chválu! – Řekněte Bohu: „Jak úžasná jsou 

tvá díla! 

Ať se ti koří celá země, ať ti zpívá, – nechť 

opěvuje tvé jméno.“ – Pojďte a pozorujte Bo-

ží skutky: – podivuhodně jednal s lidmi! 

Moře proměnil v souš; – suchou nohou přešli 

řeku, – proto se radujme v Bohu! – Vládne 

svou mocí navěky. 

Pojďte, slyšte, všichni bohabojní, – chci vy-

právět, co prokázal Bůh mé duši. – Bůh buď 

veleben, – že neodmítl mou prosbu, – že mi 

neodňal svou lásku. 

 

1. čtení Sk 8,5-8.14-17 

Filip přišel do hlavního samařského města a 

hlásal tam Krista. Všichni lidé dávali pozor 

na to, co Filip mluví, protože slyšeli a viděli, 

že dělá zázraky. Z mnoha posedlých totiž 

vycházeli nečistí duchové s velkým křikem. 

Také bylo uzdraveno mnoho ochrnutých a 

chromých. Celé město se z toho převelice 

radovalo.  

Když se apoštolové v Jeruzalémě dověděli, 

že Samařsko přijalo Boží slovo, poslali k nim 

Petra a Jana. Ti tam přišli a modlili se za ně, 

aby dostali Ducha svatého. Do té doby totiž 

na nikoho z nich nesestoupil, byli jen pokřtě-

ni ve jménu Pána Ježíše. Vložili tedy na ně 

ruce, a oni přijali Ducha svatého. 

Žalm 66 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Jestliže mě mi-

lujete, budete zachovávat má přikázání. A já 

budu prosit Otce, a dá vám jiného Přímluvce, 

aby s vámi zůstal navždy: Ducha pravdy. 

Svět ho nemůže přijmout, protože ho nevidí 

a nezná. Vy ho znáte, neboť přebývá u vás a 

bude ve vás. 

Nenechám vás sirotky. Zase k vám přijdu. 

Ještě krátký čas, a svět mě už neuvidí, ale vy 

mě zas uvidíte, protože já jsem živ a také vy 

budete živi. V onen den poznáte, že já jsem 

ve svém Otci a vy ve mně, jako já ve vás. 

Kdo má moje přikázání a zachovává je, ten 

mě miluje, a kdo mě miluje, toho bude milo-

vat můj Otec a také já ho budu milovat a dám 

se mu poznat.“ 

 

Evangelium Jan 14,15-21 

2. čtení 1 Petr 3,15-18 

Ef 1,17-23 
Mt 28,16-20 
Vysláním učedníků začíná 
přítomnost Krista ve světě 
úplně jiným způsobem. Z 
mého křtu vyplývá, že On 
své působení ve světě ne-
chává i na mně. 
 
PÁTEK 19. 5. 
Sk 18,9-18 
Žl 47,2-3.4-5.6-7 
Jan 16,20-23a 
Z Pánových slov je zřejmé 
ztotožnění se s křesťany. 
Patřím ve svém městě, ve 
své obci k „jeho lidem“? 
Může se o mě Kristus 
opravdu opřít? 
 
SOBOTA 20. 5.  
Sk 18,23-28 
Žl 47,2-3.8-9.10 
Jan 16,23b-28 
Apollos byl dobrý řečník, 
výborně se vyznal v Písmu, 
ačkoli znal jen křest Janův. 
Priscilla a Akvila mu vy-
kládají nauku ještě dokona-
leji. Chci věnovat víc času, 
abych se sám zdokonalil ve 
víře. 
 
NEDĚLE 21. 5. 
7. neděle velikonoční 
Sk 1,12-14 
1 Petr 4,13-16 
Jan 17,1-11a 

Milovaní! Mějte v srdci posvátnou úctu ke 

Kristu jako k Pánu a buďte stále připraveni 

obhájit se před každým, kdo se vás ptá po 

důvodech vaší naděje, ale ovšem s jemností a 

skromností. Musíte však mít přitom sami 

dobré svědomí! Pak se budou muset zastydět 

za své špatné řeči ti, kdo pomlouvají vaše 

dobré křesťanské chování. Je přece lépe, 

abyste snášeli utrpení – chce-li to tak Bůh – 

za to, že jednáte dobře, než za to, že jste udě-

lali něco špatného.  

Vždyť i Kristus vytrpěl jednou smrt za hří-

chy, spravedlivý za nespravedlivé, aby nás 

smířil s Bohem. Byl sice usmrcen podle těla, 

ale podle ducha dostal nový život. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             14.5. – 21.5.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   14.5. 
 
Út    16.5. 
Čt    18.5. 
Pá    19.5. 
 
Ne   21.5. 

Za † rodinu z obou stran a Boží  
požehnání a ochranu pro živou rodinu 
____________________________ 
____________________________ 
Za † manžela a †  a živou rodinu  
z obou stran 
Za † rodiče Hromádkovy, za sestru  
Marii, za Aloise Opálku a Boží  
požehnání pro celou rodinu 

Ne   14.5. 
 
St    17.5. 
Ne   21.5. 

7:30 Za † Františka, Vlastíka, Milana 
a Zuzku 
Za † rodiče Bortlovy a duše v očistci 
7:30 Za Evženii a Františka  
Trávníkovy 

Ne   14.5. 
Čt    18.5. 
Ne   21.5. 

Za nenarozené děti 
Mše za farnost 
Za † Václava Sokola 

Ne   14.5. 
 
Ne   21.5. 

Za † Karla Mikulce, rodiče, bratra  
a živou rodinu  
Za † Josefa Ševčíka, rodiče z obou  
stran a živou rodinu 

Ne   14.5. 
Ne   21.5. 

Za všechny matky k jejich svátku 
Za † rodinu Melarovu a Adamusovu 

Děrné 

♣ Pořad bohoslužeb neděle 
21. května: 
Děrné – 7:30 
Stachovice – 7:30 
Fulnek – 9:00 
Vrchy – 10:30 
Lukavec – 10:30 
♣ Dnes odpoledne  
tj. 14. května v 16 hodin zve-
me kostela Nejsvětější Trojice 
ve Fulneku na Májový kon-
cert Jaroslava Svěceného. 
Vstupné: základní  350 / sní-
žené 300 Kč. 
♣V úterý nebude mše svatá ve 
Stachovicích. 
♣ Ve čtvrtek slavíme slavnost 
Nanebevstoupení Páně. Zve-
me na mši svatou do Fulneku 
a Lukavce. 
♣ V pátek začíná modlitba  
noveny před slavností Seslání 
Ducha Svatého.  
♣ V pátek 19. května zveme 
na mši svatou s katechezí pro 
děti. K nácviku písní  
se sejdeme v 17 hodin na faře. 
Po mši svaté bude setkání pro 
děti a mládež. 
♣ Na  pouť k svatému Janu 
Nepomuckému do Jestřábí 
zveme v neděli 21. května. 
Z Fulneku půjde pěší pouť. 
Sraz bude ve 13:30 u kostela 
Nejsvětější Trojice ve Fulne-
ku. V Jestřábí začne poutní 
mše svatá v 15 hodin.  
♣ Měsíc květen je zasvěcený 
Matce Boží Panně Marii. Zve-
me k modlitbě litanii k Panně 
Marii. Májové pobožnosti 
budou po mši svaté.  


